
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2022           № 2661 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, утвержденный постановлением мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 28.07.2021 № 1460  

 

 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, утвержденный постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 28.07.2021 № 1460 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального 



2 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области», 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Субсидия перечисляется не позднее 10-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия Главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств по результатам рассмотрения им документов, 

предоставляемых получателем субсидии, решения о предоставлении 

субсидии.». 

1.2. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 

«3.7. В случае уменьшения Главному распорядителю как получателю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 

определенном в Соглашении, принимаются новые условия Соглашений с 

получателями субсидии или расторгаются Соглашения при недостижении 

согласия по новым условиям.». 

1.3. Приложение 4 к Порядку дополнить пунктом 2.10 следующего 

содержания: 

«2.10. Запрещается приобретение Получателями за счет полученных 

средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 

оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 

достижением целей предоставления этих средств иных операций, 

определенных правовым актом (при предоставлении субсидии на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг).». 

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 приложения 4 к Порядку изложить в 

следующей редакции: 

«3.1. Перечисление Субсидии осуществляется на счет Получателя 

субсидии, указанный в разделе 8 настоящего Соглашения, в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, в порядке, 

установленном Порядком предоставления субсидии. 

Срок (периодичность) перечисления Субсидии: 

_____________________________________________________________

____________________________________________________________». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города                 М.А. Семѐнов 

 


